

Ændringsforslag vedr. kongresperiodens længde

Kongresperioden fastholdes som 2 år og afholdes i lige år.

Som konsekvens fastholdes valgperioden for Forretningsudvalget derfor som 2 år.

Hver anden kongres (startende i 2024) er en lang kongres som i dag, med valg, vedtægter, fremtidig virksomhed mm. på dagsordenen, jf. de nuværende vedtægter.

Hver anden kongres (startende i 2026) defineres som en kort kongres, der afholdes på en dag, kun med valg til Forretningsudvalget og den politiske situation på dagsordenen.

Hovedbestyrelsen kan – hvis det vurderes nødvendigt som følge af den aktuelle politiske situation, fremlægge forslag til ændringer/revisioner af kongresdokumentet på den korte kongres.

Valgperioden for Kredsformand, Hovedbestyrelsesmedlemmer, Kreds næstformand, Kredskasser, Øvrige bestyrelsesmedlemmer, og kongresdelegerede, samt suppleanter for disse. Kritisk revisor og suppleant for denne, fastholdes ligeledes som 2 år.

Der afholdes fremover kun kredsgeneralforsamlinger med fuld dagsorden inkl. valg hvert andet år i ulige år. I lige år afholdes generalforsamlinger inden udløb af frist for indsendelse af forslag til kongressen, hvor det eneste obligatoriske punkt er kongressen. Formålet er at holdes fast i muligheden for at medlemmer kan forslå emner, som kredsen kan tage op på kongressen.

Konsekvenser

Med dette ændringsforslag fastholdes kongresperioden og valgperioden for såvel FU som Kredsbestyrelses- og HB-medlemmer mm. som 2 år.

For at fastholde så stor en del af den foreslåede besparelse som muligt, afholdes hver anden kongres fremover som en kort endags kongres, kun med valg samt den politiske situation på dagsordenen.

Ligeledes afholdes der kun kredsgeneralforsamling med fuld dagsorden hver andet år fremover. Dette sker i ulige år, efter de nugældende vedtægter. I hvert kongres år afholdes generalforsamlinger inden udløb af frist for indsendelse af forslag til kongressen, hvor det eneste obligatoriske punkt er kongressen. Formålet er at holdes fast i muligheden for at medlemmer kan forslå emner, som kredsen kan tage op på kongressen.

Det er vurderingen, på baggrund af tal forelagt Hovedbestyrelsen, at afholdelse af en endagskongres hvert fjerde år, mellem to lange kongresser koster ca. 600.000 kr. om året, i forhold til hvis der afholdes kongres hvert fjerde år. Forslagsstillerne vil opfordre til at Hovedbestyrelsen finder kompenserende besparelser, hvis det vurderes nødvendigt.

Det vil ydermere være en konsekvens af forslaget, at den fremtidige virksomhed – kongresdokumentet som fastlægger Forbundets arbejde i den kommende kongresperiode, vedtages på den ”lange” kongres, og derfor gælder i en fireårig periode.

Dette vil give en længere periode til at arbejde med kongresdokumentet, hvilket har klare fordele.

Hovedbestyrelsen kan – hvis det vurderes nødvendigt som følge af den aktuelle politiske situation, fremlægge forslag til ændringer/revisioner af kongresdokumentet på den korte kongres.

Motivering

Forslagsstillerne ønsker med dette forslag at forene de forskellige hensyn tilhængere og modstandere af en fireårs kongresperiode har præsenteret i debatten op til kongressen.

Ændringsforslaget fastholder kongres – og valgperioden for de politisk valgte i Socialpædagogerne på 2 år, men ændrer samtidig hver anden kongres til en kort endags kongres med en begrænset dagsorden.

En toårig valgperiode er på den ene side en fornuftig længde, hvori man kan udføre sit hverv. Samtidig sikrer det en løbende demokratisk afprøvning af de valgte mandat, når dette skal fornyes hvert andet år.

På den anden side vil en fireårig kongresperiode give langt bedre mulighed for at føre kongressens beslutninger vedrørende forbundets fremtidige virksomhed ud i livet. To år er for denne type indsatser ofte en kort periode, hvor ikke alle indsatser kan implementeres ordentligt, før der skal afrapporteres til den næste kongres.

Forslagsstillerne anerkender til fulde behovet for besparelser i Socialpædagogernes drift, og foreslår derfor at hver anden kongres afholdes som endags kongres med en begrænset dagsorden som beskrevet.

Forslagsstillerne opfordrer både tilhængere og modstandere af en fire årig kongresperiode til at forsøge at afbalancere de forskellige hensyn der er på spil

For os er det vigtigt at vi finder en løsning på kongressen, som tilgodeser de forskellige hensyn og synspunkter i så stort omfang som muligt. En løsning som alle kan se sig selv i. Det synes vi er den bedste måde at bringe Socialpædagogerne videre på, i den nødvendige organisatoriske udvikling, som nu for alvor sættes i gang.

Forslagsstillerne ønsker med dette forslag at bidrage til at finde en sådan fælles løsning.

Stillet af:

10807279	Lene Ek Christensen
10284792	Louise Birch Themsen
10273159	Britt Charlotte Nielsen
10883833	Charlotte Fobian
10835056	Knud Petersen
10616258	Ib Flemming Hansen
10013761	Nanna Valet Randrup
10702074	Christina Louise Hansen
10095628	Lars Andersen
10975860	Tue Ærsøe
10319770	Tine Sofia Denise Jensen
10760767	Benny Karl Nielsen
10761575	Katrine Rygård
10430395	Thomas Svendsen